
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325

14 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 772,99 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Άγ. Παντελεήμονας» Δ.Δ. 
Αγιας, Δήμου Αγιάς. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.035 στρ., στη 
θέση «Καβάκια» δημοτικής δασικής έκτασης του 
Δήμου Βέροιας. ................................................................................ 2

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Σαρακίνα», Δ.Δ. Άδελε, Δήμου Αρκαδί−
ου, Ν. Ρεθύμνου. ............................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,735 στρ. 
στη θέση «Άγιος Λουκάς», Δ.Δ. Σορωνής, Δήμου 
Καμείρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου. ............. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   2929 (1)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 772,99 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Άγ. Παντελεήμονας» Δ.Δ. Αγι−
ας, Δήμου Αγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί εξουσιοδότησης των Προϊσταμένων της Περιφέ−
ρειας, των Διευθυντών Δασών των Νομών, των Δασαρ−
χών κ.λπ. να υπογράφουν με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις: α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.80 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με Την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 2507/17.6.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της δη−
μοτικής δασικής έκτασης των 772,99 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιοχής Δ.Δ. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 772,99 τ.μ., της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε λόγω παράνομης κατάληψης και εκχέρσωσης στη 
θέση «Αγ. Παντελεήμονας» περιοχής Δ.Δ. Αγιάς, Δήμου 
Αγιάς και η οποία ορίζεται: 

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά: Αγρός ιδίου (Κουτσογιάννη Γεωργίου του 
Κων/νου).

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση.

Νότια: Δημοτική δασική έκταση.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν 
από αραιή και χαμηλή βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλ−
λων.)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 25 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ

3291

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.31 09:07:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3293

Αριθμ. 1130 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.035 στρ., στη θέση 

«Καβάκια» δημοτικής δασικής έκτασης του Δήμου 
Βέροιας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λ.π.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση κ.λ.π.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λ,π. »

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ.......... κ.λ.π».

8. Την υπ’ αριθμ. 1837/21.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 
4,035 στρεμμάτων στη θέση «Καβάκια» μέρος του 
Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος Βέροιας Ο.Δ. 1931, που 
ανήκει στον Δήμο Βέροιας. Η συγκεκριμένη έκταση 
διαπιστώθηκε στις 29.2.2008, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτική δασική έκταση του Α.Τ. 2221 του 
Αγροκτήματος Βέροιας

Δυτικά: Δημοτική δασική έκταση του Α.Τ. 2221 του 
Αγροκτήματος Βέροιας 

Βόρεια: Δημοτική δασική έκταση του Α.Τ. 2221 του 
Αγροκτήματος Βέροιας

Νότια: Δημοτική δασική έκταση του Α.Τ. 2221 του 
Αγροκτήματος Βέροιας

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 24 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3295

Α    ριθμ. 1050 (3)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Σαρακίνα», Δ.Δ. Άδελε, Δήμου Αρκαδίου,
Ν. Ρεθύμνου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−
χωσης της Περιφέρειας κ.λ.π..

4) Το ν. 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων (Φ.Ε.Κ. 116 Α΄), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ.  10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924 (Φ.Ε.Κ. 61 Α΄).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Φ.Ε.Κ. 98/Α΄).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Α΄ 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 ΕΕ και 
96/61 ΕΕ οδηγίες «διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως 
των πολεοδομικών σχεδίων κ.λ.π. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα», όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλημυρι−
κών έργων».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του ν. 
1832/1989.

12) Το υπ’ αριθμ. 1264/24.4.2008 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου με το οποίο δι−
αβιβάστηκαν για επικύρωση οι αναφερόμενες στο ρέμα 
οριογραμμές.

13) Την υπ’ αριθμ. 85/2008 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αρκαδίου με με την οποία συ−
νηγορεί θετικά για την επικύρωση των οριογραμμών 
του παραπάνω ρέματος στις θέσεις που προτείνονται 
από τον μελετητή.

14) Την οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος όπως φαί−
νεται στα τοπογραφικά διαγράμματα του Τοπογράφου 
Μηχανικού Κωνσταντίνου Αγγέλη, που συντάχθηκε σύμ−
φωνα με την υδραυλική μελέτη του ιδίου, όπως αυτά 
ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα του ρέ−
ματος που βρίσκεται στην περιοχή «Σαρακίνα», Δ.Δ. 
Άδελε, Δήμου Αρκαδίου, Ν. Ρεθύμνου, όπως φαίνεται 
στα από τον Οκτώβριο 2007 τοπογραφικά διαγράμμα−
τα του τοπογράφου μηχανικού Κωνσταντίνου Αγγέλη, 
που συντάχθηκε σύμφωνα με την υδραυλική μελέτη 
του ιδίου, όπως αυτά ελέχθησαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου. Οι 
οριογραμμές του παραπάνω ρέματος περιβάλλονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία: 
1 έως 10 και 11 έως 18. Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται 
στα προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και 
περιέχονται σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύ−
στημα συντεταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών του παρα−
πάνω ρέματος γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στα υπόψη 
τοπογραφικά διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 19 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3297

Α    ριθμ. 4523/2008 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,735 στρ. 

στη θέση «Άγιος Λουκάς», Δ.Δ. Σορωνής, Δήμου Κα−
μείρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας που αναφέρονται στο αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

8. Την 7492/17.10.2007 εισήγηση του Δασολόγου Πα−
πακωνσταντίνου Σπυρίδωνα.

9. Την από 6.12.2007 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 
Τζιώλα Αναστασίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 1816/4.3.2008 εισήγηση της Διεύ−
θυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του για 
κάθε άλλο σκοπό, την ιδιωτική δασική έκταση που κατα−
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, συνολικού εμβαδού 
1,735 στρ. και αποτελεί τμήμα των ιδιωτικών KM 2051 και 
2052 γαιών Σορωνής, υπό στοιχεία (Ε, Ζ, 8, 9, 10, 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, Ν, Ξ, α, η, ζ, ε, δ, γ, Ε) που βρίσκονται στη θέση «Άγιος 
Λουκάς», Δ.Δ. Σορωνής, Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου. 
Η έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε απεικονίζεται στο 
συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος και Δασική έκταση.
Δυτικά: Γεωργική έκταση και Αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Δρόμο και δάσος.
Νότια: Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003251407080008*


